

Niels Ebbesen Skolen

Skole og hjem

STÅR SAMMEN MOD MOBNING

HVAD ER MOBNING?

Mobning er systematiske udstødseshandlinger, der typisk opstår i fællesskaber, der mangler sammenhold eller har en lav tolerance. Konsekvensen bliver, at et barn (eller voksen) bliver udstødt fra fællesskabet. Mobning er resultatet af en uhensigtsmæssig gruppedynamik. Det handler om onde mønstre – ikke onde børn. Årsagerne til mobning kan være mange, og det er ikke altid, at mobning er en bevidst handling. For at undgå mobning skal vi opbygge trygge og tolerante fællesskaber med plads til alle.



MÅLET MED VORES ANTIMOBBESTRATEGI

Niels Ebbesen Skolen – et godt sted at være, et godt sted at lære

Niels Ebbesen Skolen er en skole, hvor det spændte barns nysgerrighed og læringsglæde bevares.

Her oplever alle børn og unge sig som en del af et bredt og mangfoldigt fællesskab, hvor de bidrager og føler sig værdsat.

Den unge forlader skolen med evner og lyst til at udfolde sig i sit kommende ungdoms- og voksenliv.



	SÅDAN FOREBYGGER VI MOBNING	DELTAGERE	ANSVARLIG	TIDSPLAN
Gennem undervisning/arrangementer <i>Skriv de tiltag, I vil lave som en del af undervisningen for at forebygge mobning</i>	Opmærksomhed på klassedynamik og klassekultur Klassesamtaler/møder –obs. opfølgning, hvad der sker derefter Klasseregler/blokregler/sneregler Tæt forældresamarbejde og trivselsgrupper Individuelle aftaler SSP-oplæg Robusthedsoplæg (AKT-teamet) AKT og Satellit Fokus på organisering af undervisningen herunder gruppefordeling. Der bruges forskellige materialer f.eks. Fri for mobberi, Vis hvad du kan, Robusthed.dk og data fra Klassetrivsel.dk, Skolesundhed.dk og trivsel.dk	Elever Lærere og pædagoger Forældre Vejledere	Lærere og pædagoger Vejledere	Hele året
I frikvarterer <i>Skriv de tiltag, I vil lave i frikvarterne for at forebygge mobning</i>	Legegrupper Legeaftaler Forskellige pausesteder efter behov, Satellit Pausekasser Gårdvagter	Elever Lærere og pædagoger Vejledere ...	Lærere og pædagoger Vejledere	Hele året
Samarbejde ml. skole og fritidsinstitution <i>Skriv, hvordan I vil samarbejde med fritidsinstitutionen om at forebygge mobning</i>	Tæt teamsamarbejde mellem lærere og pædagoger (SFO og Klubben) Ledelsesmøder Pædagogiske aftener Fælles fokus på hele skolen: Læring og Trivsel Teammøder Professionelle møder	Lærere Pædagoger Ledelsen	Lærere Pædagoger Ledelsen	Hele året
På digitale medier <i>Skriv, hvordan I vil forebygge mobning på de digitale medier</i>	SSP-oplæg Individuelle samtaler Klassesamtaler Forældrekontakt Aftaler i klassen og i forældregruppen	2., 5., og 7., årgang Elever Lærere Forældre	SSP og teamet	
Samarbejde med forældre <i>Skriv, hvordan I vil samarbejde med forældre om at forebygge mobning</i>	Forældremøder og samtaler (skole og SFO) Årangsforældremøder med forskellige temaer efter behov Klasseaftaler Netværksmøder efter behov Samarbejde mellem teamet, vejledere og forældre	Lærere, pædagoger, forældre og vejledere, samt ledelsen og eksterne samarbejdspartnere f.eks. skolepsykolog, sundhedsplejerske, socialrådgiver (efter behov)	Teamet indkalder eller indkalder/aftaler sammen med ledelsen	Hele året

HÅNDTERING AF MOBNING



SÅDAN HÅNTERER VI MOBNING		DELTAGERE	ANSVARLIG	OPFØLGNING
<p>Tilskuer til mobning Skriv, hvad man skal gøre, hvis man hører om/ser mobning?</p>	<p>Alle har ansvar for at stoppe mobning og at informere og handle, hvis man observerer mobning.</p>	<p>Personalet Forældrene Elevne Foreninger Eksterne samarbejdspartner</p>	<p>alle</p>	<p>Den pædagogiske personale Elevne Forældre Ledelsen</p>
<p>Klassen/børnegruppen Skriv eksempler på handlinger, I iværksætter i den børnegruppe, hvor der er mobning</p>	<p>Metoder: Klassesamtaler - obs. opfølgning, hvad der sker derefter Klasseregler – italesættelse: beslutning om at ikke være med til at mobbe Individuelle samtaler Forældreinfo Evt. forældresamtale/møde Aftale om klasse/individuel forløb Indstilling til vejledere: handleplan og løbende evaluering sammen med teamet og forældre AKT-forløb/Satellit</p>	<p>Elevne Lærere Pædagoger vejleder</p>	<p>Teamet indstiller eller/og indkalder</p>	<p>Teamet Vejledere Ledelsen</p>
<p>De involverede børn Skriv, hvordan I vil hjælpe de elever, der er en direkte del af mobningen</p>	<p>Klassesamtaler Individuelle samtaler Forældreinfo Evt. forældresamtale/møde Aftale om klasse/individuel forløb Vejledere – Indstilling, handleplan og løbende evaluering sammen med teamet og forældre Mæglingmøde (hvis begge parter deltager frivilligt) AKT-forløb/Satellit Skoleledelse har mulighed for bortvisning / hjemsendelse af foruretter i henhold til cirkulære om god orden i folkeskolen</p>	<p>Elevne Klassen Forældre Teamet Vejledere</p>	<p>Teamet/vejleder</p>	<p>Teamet Vejledere Ledelsen</p>
<p>Forældre og fagteam Skriv, hvordan I vil orientere forældre og fagteam om mobningen</p>	<p>Aula besked eller opkald Teammøde Blokmøde Forældremøde/samtale Netværksmøde</p>	<p>Lærere Pædagoger Forældre Vejledere og ledelsen, eksterne samarbejdspartnere efter behov</p>	<p>Teamet Forældrene</p>	<p>Teamet Forældre Ledelsen</p>


Handlingsgang:



- Den som oplever mobning kontakter skolen/kontaklæreren



- Kontaklæreren



- Teamet og forældrene



- NLC (Niels Ebbesen Skolens læringscenter) ledelsen



- Netværksmøde med de relevante eksterne samarbejdspartner og ledelsen